
Rio Grande do Sul , 21 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3892 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             49 

Gabinete do Prefeito de Cândido Godói, RS, em 20 de Agosto de 

2024. 

  

Registre-se e publique-se. 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito 

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração   

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:E9B26032 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 627/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 

 

DECRETO Nº 627/2024, DE 20 DE AGOSTO DE 2024. 
  

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL AO 

ORÇAMENTO ANUAL DE 2024 NO VALOR DE 

R$ 60.554,21 (SESSENTA MIL QUINHENTOS E 

CINQUENTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM 

CENTAVOS). 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT, Prefeito do Município de Cândido 

Godói, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais e 

de acordo com a Lei nº 3.039/2024, de 20 de agosto de 2024, 

  

D E C R E T A 

  

Art.1º Abre crédito adicional especial, no valor de R$ 60.554,21 

(sessenta mil quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um 

centavos) conforme dotação abaixo identificada: 

I - No recurso 1719 - Transferências Destinadas ao Setor Cultural - 

Lei Federal nº 14.399/22. 

  

Órgão...............: 06 SECRETARIA MUNICIPAL EDUCACAO E 

CULTURA 

Unidade Orçamentária: 06.04 DESPESAS COM CULTURA 

Atividade: 04122. 0110.2008 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 

CULTURAIS 

Elemento de despesa: 3.3.90.39 – Outros serv. De terc. – Pessoa 

Jurídica– ...R$ 3.000,00 

Elemento de despesa :3.3.50.43 - Subvenções sociais - ......R$ 

57.554,21. 

Art. 2º Os recursos necessários para cobertura dos créditos adicionais 

especial provirão de excesso de arrecadação referente às 

transferências concedidas pela União com fundamento na Lei nº 

14.399, de 8 de julho de 2022, no valor de R$ 60.554,21 (sessenta mil 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e vinte e um centavos). 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, em 20 

de agosto de 2024. 

Registre-se e publique-se, 

  

VALDI LUIS GOLDSCHMIDT 
Prefeito  

  

GENI MARIA SEIBEL 
Secretária da Administração 

Publicado por: 
Sandra Giese Leske 

Código Identificador:52514D82 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º83 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2024 

DISPENSA N° 83/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 

SONORIZAÇÃO EM EVENTOS CAMPEIROS. 

  

FAVORECIDO: LUCAS TELLES ZULIAN 

CNPJ Nº 28.108.698/0001-82 

VALOR: R$ 9.436,50 
  

CAPÃO BONITO DO SUL/RS, 20 DE AGOSTO DE 2024. 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:4E222494 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 177/2024 – EDITAL Nº 651/2024 

 

OBJETO: Aquisição de tenda sanfonada para o Corpo de 

Bombeiros Militar de Capão da Canoa. LIMITE PARA 

RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 

04.09.2024. Maiores informações poderão ser obtidas através do 

telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 19 de Agosto de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal   

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:90200254 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 178/2024 – EDITAL Nº 652/2024 

 

OBJETO Registro de Preços para aquisição de medicamentos para 

a Farmácia Municipal, LIMITE PARA RECEBIMENTO DE 

PROPOSTAS: Até as 14h00min do dia 05.09.2024. Maiores 

informações poderão ser obtidas através do telefone 0800 115 1551. O 

pregão ocorrerá no sítio www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 20 de Agosto de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Sandro José Brito Dalsotto 

Código Identificador:18DDACF9 

 
SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 183/2024 – EDITAL Nº 659/2024 

 

OBJETO: Aquisição e instalação de toldo para a EMEF Mário 

Curtinove. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 

as 16h00min do dia 09.09.2024. Maiores informações poderão ser 

obtidas através do telefone 0800 115 1551. O pregão ocorrerá no sítio 

www.portaldecompraspublicas.com.br. 

  

Capão da Canoa, 20 de Agosto de 2024. 

  

AMAURI MAGNUS GERMANO 
Prefeito Municipal   


